



### MINNEORD KOMMANDØRKAPTEIN ØYVIND GARVIK

Kommandørkaptein Øyvind Garvik ble født i Indre Arna for 72 år siden. Etter et par års fartstid i handelsflåten bar veien til førstegangstjeneste i Marinen. Fra rekruttskolen ankom han Haakonsvern samtidig med basens offisielle åpning sommeren 1963. Her ble han utdannet til radaroperatør, plotter og der etter til radarmekaniker. Tjenesten startet han ved Kystradarkjeden i Nord-Norge før han ble tilbeordret 23.TKB-skvadron.

Senere bygget Øyvind seg opp faglig gjennom mange års tjeneste ved KNM Tordenskjold. Han ble pioner innenfor fagområdet Elektronisk krigføring (EK). Gjennom videre utdanning i inn- og utland opparbeidet han seg internasjonalt ry innenfor dette fagområdet og representerte Norge i flere NATO fora.

Han var en dyktig skribent og fikk oppdraget med å skrive boken om KNM Tordenskjold ved skolesenterets 40 års jubileum.

Sjømilitære Samfund finner meget god grunn til å hedre hans ettermæle blant annet fordi han som pensjonist var en aktiv forfatter. Basert på mange års studier i nasjonale og utenlandske arkiver ga han seg i kast med den svært interessante boken som fikk tittelen «Bølger som våpen». Bokens tittel forundrer kanskje mer enn den opplyser, men det kan underskrives at han her følger EK gjennom Den andre verdenskrigen og frem til våre dager, - således i tiden fra radaren ble oppfunnet. Slik avdekkes hvordan kombinasjonen av tilfeldigheter og faglig uvitenhet resulterte i situasjoner av betydning for krigens gang. Også Sovjet Unionens Flåteadmiral gjennom 30 år, Sergei Gorshkov, siteres på at «Den som kontrollere EK, vinner krigen». På en lesverdig måte kombineres dette spesielle faget med historiens gang.

Senere var Øyvind medforfatter av boken «Kystens øyne» som ble utgitt i forbindelse med at Sjøforsvarets kystradarkjeder passerte 50 år. Alle tre bøkene er utgitt på Sjømilitære Samfund Forlag.

Som pensjonist var Øyvind rådgiver for Sjøfartsdirektoratet under revisjon av IMOs regelverk for navigasjonsradar og radarreflektorer. Gjennom flere år var han en flittig bidragsyter med artikler til maritime blader vedrørende radar og bruk av radar, blant annet i forbindelse med hurtigbåtforliset i Sunnhordland for en del år siden. Han skrev også en artikkelserie vedrørende bruken av norske etterretningsfartøyer.

Øyvind Garvik var et stort muntrasjonsråd og et levende leksikon med stort engasjement også innenfor lokalpolitikk i Bergen. Det var med virkelig sorg vi mottok budskapet om hans bortgang 9.oktober. Sjømilitære Samfund lyser fred over hans minne.

Bjørn Krohn, Generalsekretær